
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20B5ED241EE2D945DB3BDFADED2C0215



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 023DV/2018

EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 024DV/2018
EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 025DV/2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 029PRP/2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 008/2018.

• ERRATA DE PORTARIA Nº 245/2018, PORTARIAS Nº 253/2018 À 256/2018 E DECRETO Nº 192/2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20B5ED241EE2D945DB3BDFADED2C0215



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 023DV/2018 

 
Contrato nº 023DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Jair Ribeiro dos Santos Vidraçaria - ME R$ 7.905,00. 
Objeto: Referente à aquisição de painel Eucatex (divisórias) a ser utilizado na 
adequação de 2 (dois) quartos para pacientes com necessidades especiais na 
casa de saúde em Salvador da secretaria de saúde do município de Morro do 
Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
05/06/2018. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 024DV/2018 

 
Contrato nº 024DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Antônio dos Reis da Conceição. Valor Global: R$ 
7.600,00. Objeto: Referente à prestação de serviços de borracharia nos 
veículos da secretaria de obras transportes e serviços públicos da prefeitura do 
município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24,II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 08/06/2018. Vigência: 30 dias. Leonardo Rebouças 
Dourado Lima – Prefeito. 
 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

Dispensa de Licitação 025DV/2018 
 
Contrato nº 025DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Federação Bahiana de ciclismo Valor Global: R$ 
4.000,00. Objeto: Referente a contratação e supervisão técnica para copa 
nacional de ciclismo de mountain bike 2018, pertencente a secretaria de 
esportes da prefeitura do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento 
Legal: art. 24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 22/06/2018. Vigência: 90 dias. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6A70AFD3CF23C0265F8F2B9F72C6636C

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 029PRP/2018 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de ferramentas 

e equipamentos de uso habitual na execução de serviços de jardinagem, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo 

indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 17/07/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL 

1 MARCOS DE CARVALHO BRITO-ME R$                     58.500,00 

2 MARCOS DE CARVALHO BRITO-ME R$                     44.500,00 

3 MARCOS DE CARVALHO BRITO-ME R$                       6.150,00 

4 MARCOS DE CARVALHO BRITO-ME R$                     28.500,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7BB3641625C9CD4A7C55F1B544CE940

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TOMADA DE PREÇO 008/2018 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, comunica aos interessados que homologou os procedimentos licitatórios da Tomada de Preço supra, cujo objeto versa 
sobre a execução de obra de construção e implantação de 81 (oitenta e hum) módulos de unidades de melhorias sanitárias/padrão FUNASA, adjudicando o objeto 
em favor da empresa MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA no valor global de R$ 999.931,50. Data: 19/07/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 
 
 
 
 

                                                                 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CA6F1CC9D0CBA356B0D358A525CD1B1A

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20B5ED241EE2D945DB3BDFADED2C0215



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20B5ED241EE2D945DB3BDFADED2C0215



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20B5ED241EE2D945DB3BDFADED2C0215



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20B5ED241EE2D945DB3BDFADED2C0215



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20B5ED241EE2D945DB3BDFADED2C0215



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
20B5ED241EE2D945DB3BDFADED2C0215


		2018-07-23T16:52:31-0300




